CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 154/2025

AUTORIA DO VEREADOR: DIEGO RICARDY DA COSTA VIEIRA (MDB), LOURIVAL
OLEGÁRIO MARQUES NETO (PODE) e MAXIMO CARLOS GUIMARÃES JELEZNHAK
(MDB)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor Fabio Vinicius Santana de Mello

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

Os Vereadores que este subscreve, indicam à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no
Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao Exmo. Sr.
Germino da Roz Silva, Prefeito Municipal, com cópia para a Exma. Sra. Fernanda Scarlat Martins,
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer a seguinte indicação, onde solicita:

Indico: Que seja disponibilizado sinal de internet (Wi-Fi) no Ginásio de Esportes Frederico Kruger, em

Batayporã.

Justificativa: A presente indicação tem por objetivo proporcionar melhores condições de trabalho aos

professores e coordenadores das escolinhas esportivas, que poderão utilizar a internet para realizar seus

planejamentos, relatórios e registros de atividades diretamente no local de treinamento.

Além disso, o acesso à internet beneficiará também a comunidade em geral, que utiliza o ginásio para

eventos, torneios e atividades diversas, promovendo inclusão digital e facilitando a comunicação.

Certo de contar com a atenção de Vossa Excelência, renovo meus protestos de estima e consideração.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 20 de outubro de 2025.

Diego Ricardy da Costa Vieira    Máximo Carlos Guimarães Jeleznhak

     Vereador        Vereador

Lourival Olegário Marques Neto

Vereador

http://www.bataypora.ms.leg.br/